REQUERIMENTO Nº......., DE 2015
(Do Sr. Luiz Carlos Hauly)

Requer, nos termos regimentais, audiência pública
com  professora e Deputada Estadual Aspásia
Brasileiro Alcântara de Camargo no âmbito da
Comissão Especial do Pacto Federativo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de audiência pública com

professora e Deputada Estadual Aspásia Brasileiro Alcântara de Camargo, no

âmbito da presente comissão.

 Trata-se de profissional altamente conceituada que prestou relevantes

serviços como ex-presidente do Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada – IPEA e

Secretária-Executiva do Ministério do Meio Ambiente.

Atualmente exerce o mandato de Deputado Estadual no Rio de Janeiro.

Seu conhecimento sobre a questão de repartição tributária, bem como

competências e obrigações de União, Estados e Municípios, pode contribuir,

significativamente para os trabalhos da Comissão do Pacto Federativo.

Diante do exposto, requeremos a sua aprovação.

Sala das Sessões,  de maio de 2015.

Deputado LUIZ CARLOS HAULY
(PSDB/PR)